1

Протокол № 03-СА/КИ/08-19
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 15 августа 2019 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.
Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 45 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 50 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

2. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров.

3. О возобновлении прохождения стажировки.

4. О смене руководителя стажировки физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение

кадастровых инженеров» (далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации —

Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин

Никита Николаевич, Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации –

Абдулова Рамиля Энваровича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета

Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Абдулова Рамиля Энваровича и

уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил

ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об

утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в

Ассоциацию поступили заявления о прохождении стажировки с приложением документов,

необходимость предоставления которых предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации

2

саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров», утвержденным

Советом Ассоциации 05.09.2017 (протокол №02-СА/КИ/09-17):

1) вх.228 от 05.08.2019г. от Савочкиной Марины Юрьевны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 157-439-883 14;

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 27.06.2019.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Алексеенко Алину Алексеевну, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 299 от 17.09.2015,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица ООО "МФЦ "Бином".

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно

действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх. 228 от 05.08.2019г. от Савочкиной Марины Юрьевны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Савочкиной Марины Юрьевны кадастрового

инженера Алексеенко Алину Алексеевну.

1.2. Утвердить программу стажировки Савочкиной Марины Юрьевны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку № 005-169 от 15.08.2019.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 15.08.2019,

предположительная дата окончания стажировки – 19.08.2021, место фактического осуществления

стажировки - 214000, г. Смоленск, ул.Ленина, д.23/18.

2) вх.229 от 12.08.2019 г. от Каитовой Фатимы Биляловны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 120-341-523 89;

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 06.08.2019.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Урусова Хаджи-Мурата Джашарбековича, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 1892 от 02.12.2016,

форма организации кадастровой деятельности – индивидуальный предприниматель.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно

действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх. 229 от 12.08.2019 г. от Каитовой Фатимы Биляловны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Каитовой Фатимы Биляловны кадастрового

инженера Урусова Хаджи-Мурата Джашарбековича.

1.2. Утвердить программу стажировки Каитовой Фатимы Биляловны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку № 005-170 от 15.08.2019.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 15.08.2019,

предположительная дата окончания стажировки – 19.08.2021, место фактического осуществления

3

стажировки - Карачаево-черкесская республика, Карачаевск, пгт. Орджоникидзевский, пер. Весовой,

11.

3) вх.231 от 13.08.2019г. от Шибаловой Натальи Евгеньевны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 135-414-624 38;

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 13.08.2019.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Волжанину Юлию Николаевну, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 546 от 16.03.2016,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица АО

"Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ".

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно

действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх. 231 от 13.08.2019г. от Шибаловой Натальи Евгеньевны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Шибаловой Натальи Евгеньевны кадастрового

инженера Волжанину Юлию Николаевну.

1.2. Утвердить программу стажировки Шибаловой Натальи Евгеньевны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку № 005-171 от 15.08.2019.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 15.08.2019,

предположительная дата окончания стажировки – 19.08.2021, место фактического осуществления

стажировки - г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д.22, корп.2.

3. О возобновлении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в

соответствии с п.6.13 Положения о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 05.09.2017

(далее – Положение) в Ассоциацию поступило заявление вх. 230 от 12.08.2019 г. от Барболиной

Марии Александровны (уникальный реестровый номер физического лица, принятого на прохождение

стажировки № 005-76, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 126-

485-441 71) о возобновлении стажировки.

Барболиной Марией Александровной были представлены в Ассоциацию документы,

предусмотренные п. 6.14 Положения:

1) копия паспорта гражданина Российской Федерации;

2) копия трудового договора;

3) программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки;

4) копия выписки из Реестра лиц, принятых на прохождение стажировки, выданная

саморегулируемой организацией;

5) копия решения о приостановлении стажировки.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки и о

соответствии установленным требованиям члена Ассоциации, кадастрового инженера Карпову

Татьяну Владимировну, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой

организации: 635 от 25.03.2016, форма организации кадастровой деятельности-работник юр. лица

МКУ "ГСЦ г. Вологды".

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о возобновлении

прохождения стажировки Барболиной Марии Александровны и утверждение инженера Карповой

Татьяны Владимировны в качестве руководителя стажировки.

4

Возражений не последовало. Вопрос о возобновлении прохождения стажировки Барболиной

Марии Александровны и изменении программы стажировки поставлен на голосование

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить прохождение стажировки с 15.08.2019;

2. Назначить руководителем стажировки Барболиной Марии Александровны кадастрового

инженера Карпову Татьяну Владимировну;

3. Утвердить изменения программы стажировки;

4. Утвердить дату возобновления стажировки: 15.08.2019, предположительная дата окончания

стажировки: 07.08.2020, место фактического осуществления стажировки: 195009, г. Санкт-Петербург,

ул. Комсомола, д.41, лит. А, офис 306.

4. О смене руководителя стажировки физического лица в качестве помощника

кадастрового инженера.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в

соответствии с п. 6.10 Положения о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 05.09.2017

(далее – Положение) в Ассоциацию поступило заявление вх. 232 от 13.08.2019 г. от Араповой

Анастасии Михайловны, уникальный реестровый номер физического лица, принятого на

прохождение стажировки №005-75, СНИЛС 181-074-553 58 о замене руководителя стажировки.

Заявителем была представлена в Ассоциацию откорректированная кандидатом в

руководители стажировки ранее утвержденная индивидуальная программа стажировки, утвержденная

Советом Ассоциации 26.07.2018 (протокол №05-СА/КИ/07-18).

Также заявителем предоставлено согласие о назначение руководителем стажировки и о

соответствии установленным требованиям членом Ассоциации кадастровым инженером Корсун Ирины

Владимировны, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой

организации - 2057 от 13.04.2018, форма организации кадастровой деятельности - работник

юридического лица ГУП "Леноблинвентаризация".

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о замене

руководителя стажировки помощника кадастрового инженера Араповой Анастасии Михайловны,

утверждении Корсун Ирины Владимировны в качестве руководителя стажировки, а также

утверждение откорректированной программы стажировки.

Возражений не последовало. Вопрос о замене руководителя стажировки помощника

кадастрового инженера Араповой Анастасии Михайловны, утверждении Корсун Ирины

Владимировны в качестве руководителя стажировки, а также утверждение откорректированной

программы стажировки поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Прекратить полномочия Шамковой Любови Владимировны в качестве руководителя

стажировки Араповой Анастасии Михайловны.

2. Назначить руководителем стажировки помощника кадастрового инженера Араповой

Анастасии Михайловны кадастрового инженера Корсун Ирину Владимировну.

3. Утвердить изменение программы стажировки.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  / Абдулов Р.Э.